
Дума Сладковского сельского поселения 
третьего созыва 

Слободо-Туринского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2014 № 46-4-НПА с.Сладковское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского 
сельского поселения от 24.12.2013 г №46-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2014год и плановый период 
2015-2016 годы» (с изменениями от 27.03.2014 № 46-1-НПА, от 

30.05.2014 № 46-2-НПА, от 20.06.2014 № 46-3-НПА)

В соответствии с постановлением Правительства от 30.07.2014 № 652-ПП «О 
внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от
20.02.2014 № 106-1111 «О распределении субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Свердловской области до 2020 года» между 
муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской 
области, в 2014 году», решением от 27.08.2014 №163-3-НПА О внесении изменений 
в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 25.12.2013 г. № 
163-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2014 год и 
плановый период 2015-2016 годы» (с изменениями от 26.03.2014 № 163-1-НПА, от
28.05.2014 № 163-2-НПА), дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2013 № 
46-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2014 год и плановый 
период 2015-2016 годы» следующие изменения:

1) в абзаце 1 пункта 1 после слов «на 2014 год в сумме» число «30 600,9» 
заменить числом «32894,9» (далее из районного бюджета) в сумме «29 537,9», 
заменить числом «31831,9».

2) в абзаце 1 пункта 2 после слов «на 2014 год в сумме» число «39 196,3» 
заменить числом «41490,3».

3) приложение № 9 к решению Думы Сладковского сельского поселения 
от 24.12.2013 № 46-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2014 
год и плановый период 2015-2016 годы» принять в новой редакции.



2. Внести соответствующие изменения в приложения 2,5,7,9,11 к решению Думы 
Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2013 № 46-НПА «О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы».

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию в районной газете «Коммунар».

4. Контроль над исполнение данного Решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике и муниципальной собственности 
(председатель Судакова И.Н.)



Пояснительная записка 
к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 28 августа 2014 г. № 46-4-НПА 
«О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от 24.12.2013 г.

№ 46-НПА
«О бюджете Сладковского сельского поселения на 2014 год и 

плановый период 2015-2016 годы»
(с изменениями от 27.03.2014 г. № 46-1-НПА, от 30.05.2014 г. № 46-2-НПА, от 20.06.2014 г. №

46-3-НПА)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.07.2014 № 
652-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 
20.02.2014 № 106-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам, 
предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
Свердловской области до 2020 года» между муниципальными образованиями, расположенными 
на территории Свердловской области, в 2014 году», решением Думы Слободо-Туринского 
муниципального района от 27.08.2013-3-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо- 
Туринского муниципального района от 25.12.2013 г. № 163-НПА « О бюджете Слободо- 
Туринского муниципального района на 2014 и плановый период 2015-2016 годы» внесены 
следующие изменения:

1. Увеличена доходная часть бюджета в сумме 2 294 000 рублей, в том чисе по кодам 
бюджетной классификации:

-  920 202 04999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений» в сумме 1 800 000 рублей;

-  920 202 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 
494 000 рублей.

2. Увеличена расходная часть бюджета в сумме 2 294 000 рублей Администрации 
Сладковского сельского поселения по коду бюджетной классификации

-  раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0501 «Жилищное хозяйство», 
целевая статья 1664290 «Осуществление мероприятий на реализацию по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в отношении общего имущества собственников 
помещений в многоквартирном доме», вид расходов 240 « Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 494 000 рублей;

-  раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное 
хозяйство», целевая статья 1664280 «Иные межбюджетные трансферты на организацию электро_, 
тепло_, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в том 
числе на осуществление своевременных расчетов по обязательствам муниципальных районов 
(городских округов) за топливно-энергетические ресурсы в 2014 году», вид расходов 840 
«Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования 
гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу» в сумме 
1 800 000 рублей.

■■ у. ̂  района Сзб?~.. q  -

Г лава Сладковского сельского посе. Т.В. Банникова



Приложение № 2 
к решению Думы 

Сладковского 
сельского поселения 

от 28 августа 2014 г № 46-4-НПА

Свод доходов бю джета С ладковского сельского поселения на 2014 год

Код бюджетной 
классификации

Вид дохода Сумма

00010000000000000000 Н алоговы е и неналоговы е доходы 1063
00010100000000000000 Н алоги на прибы ль, доходы 571
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 571
00010500000000000000 Н алоги на совокупны й доход 22
18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 22
00010600000000000000 Н алоги на имущ ество 424
18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 154
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений.

154

18210606000000000110 Земельный налог 270
18210606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с nnlnl  статьи 
394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений.

232

18210606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с пп2п1 статьи 
394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к 
объектам налогообложения в границах поселений

38

00011100000000000000 Д оходы  от использования имущ ества, 
находящ егося в государственной и 
муниципальной собственности

44

90211105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков.

7

920111050751000003120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого 
фонда муниципальных районов, находящихся в 
казне поселений и не являющихся памятниками 
истории, культуры и градостроительства

37

00011400000000000000 Д оходы  от продажи м атериальны х и 
нематериальны х ценностей

2

90211406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, 
госсобственность -на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений

2

00020000000000000000 Безвозмездны е поступления 31831,9



90120201001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

11593

00020202000000000151 Субсидии бю джетам субъектов Российской  
Ф едерации и муниципальны х образований  
(меж бю дж етны е субсидии)

3660,3

92020202077100000151 Субсидии бюджетам поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

1991,6

92020202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1668,7

00020203000000000151 С убвенции бю джетам субъектов Российской  
Ф едерации и муниципальны х образований

192,3

92020203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

192,2

92020203024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

од

00020204000000000151 И ны е меж бю дж етны е трансф ерты 16386,.
92020204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений
16386,3

ВС ЕГО  Д О Х О Д О В 32894,9



П рилож ение №  5 

к реш ению  Д умы Сладковского  
сельского поселения 

от 28.08.2014 № 4 6 -4 -Н П А

Распределение бюджетных ассигнований по раздела?. , подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Сладковского сельского поселения и непрограммным 

направленим деятельности), группам и подгруппам видоз исходов классификации расходов
бюджетов на 2014 год

Номер
строки

Код
раздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Наименование раздел 
вм П ОЯ.СХО." •.

:ела, целевой статьи. С ум м а на 2014 
год

1 0100 0000000 000 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В IH b ia О П Р О С Ы 7 591,10
2 0102 0000000 000 Ф ункционирование п: :сш. . о ... 

субъекта Российской Федерацим 
образования

.лж ностного  лица 
а муниципального

732,00

J 0102 7000000 000 Н епрограм м ны е наг павлеш г деятельности 732,00
4 0102 7002101 000 Глава муниципал .НОГО о: ' зования 73.2,00
5 0102 7002101 120 Расходы на вьи:: 

государственных орган
I Ы  i i V !. налу 732,00

6 0103 0000000 000 Ф ункционирование :: 
(представительных) ор: 
представительны х орга 
образований

• • .V' , - U • 
.НОВ Г О . - ;

.ьных
дарственной власти и 
„ппальных

774,00

7 0103 7000000 000 Н епрограм м ны е на: ipa в -wna; деятельности 774,00
8 0103 7002001 000 О беспечение де. 

органов (центральный ;
:униципальных “46,83

9 0103 7002001 240 Иные закупки ' 
обеспечения государст;

it и услуг для 
ниципальных) нужд

46,83

10 0103 7002111 000 Председатель npt 
м униципального обра .

/: ;таап  г >ного органа 727,17

11 0103 7002111 120 Расходы на вы ; 
государственных орга;-

чалу. 727,17

12 0104 0000000 000 Ф ункционировав  и .' ; 
Федерации, высш их i; 
государственной влас-: 
Ф едерации, м естных а.

ЧЗ!ПЧ\

. Л  О .

пипс: ■

гва Российской 
;ых органов 
; Российской 
ай

5 253,00

13 0104 1600000 000 М униципальная л; 
развитие и повыш ена 
расходов С л а д к о в с к о ; . 

2020 годы

.. 'а'.;:, а "
j а п  ■1

•аном ическое  
ости бю дж етны х 
поселения" на 2014-

5 253,00

14 0104 16Б0000 000 П одпрограм м а " 

м униципальных прог
•нечс;. реализации 5 253,00

15 0104 16Б2001 000 О беспечение дея 
органов (центральны '

■;ьнос:
• пар: ; ;

муниципальных 5 253,00

16 0104 16Б2001 120 Расходы на в ы 1: 
государственных орг;

чалу 3 745,00

17 0104 16Б2001
&

240 И ные закупки : 

обеспечения государ, l!L.iX ■

J T  и услуг для 
ш ципальных) нужд

1 483,00

18 0104 16Б2001 850 У плата налоге J>f j  . чых платежей 25.00
19 0113 0000000 000 Другие общегосуда, > е i i i i . ■ ■ просы 832,10
20 0113 1600000 000 Муниципальная г: 

развитие и повышен; 
расходов Сладко вс к- 
2020 годы

аономическое 
сти бю дж етны х 

поселения" на 2014-

832,10



Н омер
строки

Код
раздела,
подразд

ела

К од
целевой
статьи

К од
вида

расход
ов

Н аим енование раздела, подраздела, целевой статьи, 
вид расходов

С ум м а на 2014 
год

21 0113 1610000 000 П одпрограм м а "Ф орм ирование и хранение 
архивны х фондов Сладковского  сельского  поселения"

10,00

22 0113 1612101 000 Ф орм ирование архивны х ф ондов 10,00
23 0113 1612101 240 И ны е закупки товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд
10,00

24 0113 16Б0000 000 П одпрограм м а "О беспечение реализации 
м униципальны х программ"

822,10

25 "0113 16Б2102 000 О казание услуг (вы полнение работ) по 
опубликованию  нормативно правовы х актов

397.00

26 0113 16Б2102 240 И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд

397,00

27 0113 16Б2103 000 П енсионное обеспечение м униципальны х 
служ ащ их Сладковского  сельского  поселения

213,50

28 0113 16Б2103 320 С оциальны е выплаты граж данам , кроме 
публичны х норм ативны х социальны х  выплат

2 1 3 ,5 о !

29 0113 16Б2104 000 Владение, пользование и распоряж ение 
имуществом, находящ егося в м униципальной 
собственности поселения

207,00

30 0113 16Б2104 240 И ны е закупки товаров, работ  и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд

207,00

31 0113 16Б2106 000 Прочие обязательства м униципального  
образования

4,50

32 0113 16Б2106 240 И ны е закупки товаров , работ  и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд

4,50

33 0113 16Б4110 000 О сущ ествление государственного  полномочия 
Свердловской области по опред елению  перечня 
долж ностны х  лиц, уп олн ом оч ен н ы х  составлять 
протоколы об адм инистративны х правонаруш ениях, 
предусм отренны х законом С верд ловской  области

0,10

34 0113 16Б4110 240 И ные закупки товаров, работ  и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд

0,10

35 0200 0000000 000 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 192,20
36 0203 0000000 000 М обилизационная и вневойсковая подготовка 192,20
37 0203 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое 

развитие и повы ш ение эф ф ективности  бю д ж етны х  
расходов С ладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

192,20

38 0203 1620000 000 П одпрограм м а "О беспечение общ ественной  
безопасности населения на территории  С ладковского  
сельского поселения"

192,20

39 0203 1625118 000 О сущ ествление первичного  воинского  учета на 
территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты

192,20

40 0203 1625118 120 Расходы на выплаты персоналу  
государственных органов

192,20

41 0300 0000000 000 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

242,00



Номер
строки

Код
раздела,
подразд

ела

К од
целевой
статьи

К од
вида

расход
ов

Н аим енование раздела, подраздела, целевой статьи, 
вид расходов

С ум м а на 2014 
год

42 0309 0000000 000 Защ ита населения и территории от последствий 
чрезвы чайны х ситуаций природного  и техногенного 
характера, гражданская оборона

46,00

43 0309 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое 
эазвитие и повы ш ение эф ф ективности  бю д ж етны х  
эасходов Сладковского  сельского  поселения" на 2014- 

2020 годы

46,00

44 0309 1620000 000 П одпрограм м а "О беспечение общ ественной 
безопасности населения на территории  Сладковского  
сельского поселения"

46,00

45 0309 1622202 000 П редупреж дение и ликвидация  последствий ЧС, 

гражданская оборона

46,00

46 0309 1622202 240 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальны х) нужд

46,00

47 0310 0000000 000 О беспечение пожарной безопасности 163,00

48 0310 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое 
развитие и повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х 
расходов Сладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

163,00

49 0310 1620000 000 П одпрограм м а "О беспечение общ ественной  
безопасности населения на территории  Сладковского  
сельского поселения"

163,00

50 0310 1622201 000 О беспечение первичны х мер пожарной 
безопасности

163,00

51 0310 1622201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальны х) нужд

163,00

52 0314 0000000 000 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

33,00

53 0314 1600000 000 М униципальная програм ма "Э коном ическое 
развитие и повы ш ение эф ф ективности  бю д ж етны х 
расходов Сладковского  сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

33,00

54 0314 1620000 000 П одпрограм м а "О беспечение общ ественной 
безопасности населения на территории  Сладковского  
сельского поселения"

33,00

55 0314 1622203 000 М ероприятия по проф илактике  терроризм а и 
экстремизма, а такж е м иним изации  (или) ликвидации 
последсквий проявления те ррори зм а  и экстремизм а

11,00

56 0314 1622203 240 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

11,00

57 0314 1622204 000 Создание условий для деятельности  
добровольны х форм ирований  населения по охране 
общ ественного  порядка

22,00

58 0314 1622204 240 Ины е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

22,00

59 0400 0000000 000 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 10 961,06
6С 0405 0000000 000 Сельское хозяйство и ры боловство 3,00



Номер
строки

Код
раздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

К од
вида

расход
ов

Н аим енование раздела, подраздела,  целевой статьи, 
вид расходов

С ум м а на 2014 
год

61 0405 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое  
развитие и повыш ение эф ф ективности  бю д ж етн ы х  
расходов С ладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

3,00

62 0405 1650000 000 П одпрограм м а "С одействие в развитии малых 
ф орм  А П К "

3,00

63 0405 1652313 000 С одействие  в развитии м алы х форм 
хозяйствования в АПК"

3,00

64 0405 1652313 240 И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальны х) нужд

3,00

65 0408 0000000 000 Транспорт 9 076,36
66 0408 1600000 000 М униципальная  програм м а "Э коном ическое  

развитие и повыш ение эф ф ективности  бю д ж етны х  
расходов С ладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

9 076,36

67 0408 1630000 000 П одпрограм м а "Развитие д о рож н ого  хозйства на 
территории  Сладковского  сельского  поселения"

9 076,3

68 0408 1632414 000 О рганизация транспортного  обслуж ивания 
населения (содержание паромной переправы)

495,80

69 0408 1632414 240 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд

495,80

70 0408 1634070 000 Р езервный фонд Правительс тва Свердловской 
области

8 580,56

71 0408 1634070 240 И ны е закупки товаров, работ и услуг  для 
обеспечения государственных (муниципальны х) нужд

8 580,56

72 0409 0000000 000 Д орож ное  хозяйство 598,00
73 0409 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое  

развитие и повы ш ение эф ф ективности  бю д ж етны х 
расходов Сладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

598,00

74 0409 1630000 000 П одпрограм м а "Развитие д о рож н ого  хозйства на 
территории С ладковского  сельского  поселения"

598,0''

75 0409 1632411 000 С одерж ание автом обильны х до р о г  общ его  
пользования, мостов и ины х тран сп ортн ы х  , 
инж енерны х сооруж ений м униципального  значения

598,00

76 0409 1632411 240 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

598,00

77 0412 0000000 000 Д ругие вопросы в области национальной  экономики 1 283,70

78 0412 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое  
развитие и повы ш ение эф ф ективности  бю д ж етны х 
расходов С ладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

1 283,70

79 0412 1640000 000 П одпрограм м а "Э ф ф ективное использование 
муниципального  им ущ ества С ладковского  сельского 
поселения"

1 273,70

80 0412 1642301 000 О сущ ествление мероприятп:': по оф орм лению  
права  собственности на автом оби льн ы е дороги  
местного значения

67,00



Номер
строки

Код
раздела,
подразд

ела

К од
целевой
статьи

К од
вида

расход
ов

Н аим енование раздела, подраздела, целевой статьи, 
вид расходов

С ум м а на 2014 
год

81 0412 1642301 240 И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальны х) нужд

67,00

82 0412 1642302 000 О сущ ествление мероприятиГ: по реализации 
м униципальны х программ по испс чьзованию и охране 
земель, утверждение схем территориального  
планирования поселения

32,00

83 0412 1642302 240 И ны е закупки товаров, раб г и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

32,00

84 0412 1644360 000 Субсидии на разработку док ментации по 
планировке территории

1 174,70

85 0412 1644360 240 И ные закупки товаров, раб г и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

1 174,70

86 0412 1650000 000 П одпрограм м а "Содействие 1 развитии малых 
форм АПК"

10,00

87 0412 1652315 000 Развитие системы поддерж ки  малого  и среднего 
предпринимательства на территор и муниципального  
образования

10,00

88 0412 1652315 810 Субсидии ю ридическим  Л1; ам (кроме 
государственных (м униципальны х ) учреж дений  и 
ф изическим  лицам-производител>:' ' товаров, работ, 
услуг

10,00

89 0412 1652415 000 Развитие системы поддерж ки малого и среднего 
предпринимательства на террито] и  муниципального 
образования

0,00

90 0412 1652415 810 Субсидии ю ридическим ли ам (кроме 
государственных (муниципальны х ) учреж дений и 
физическим  лицам -производителям  товаров, работ, 
услуг

0.00

91 0500 0000000 000 ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о ; . х о з я й с т в о 8 300,74
92 0501 0000000 000 Ж илищ ное хозяйство 956,00
93 0501 1600000 000 М униципальная програм м а "Э лномическое 

развитие и повыш ение эффективн сти бю дж етны х 
расходов С ладковского сельского оселения" на 2014- 
2020 годы

956,00

94 0501 1660000 000 П одпрограм м а "Развитие жи. щно- 
коммунального хозяйства и повы г: 'ние 
энергетической эффективности"

956,00

95 0501 1662301 000 Капитальный рем онт общ ег имущ ества 
муниципального ж илищ ного  ф о н д !

281,00

96 0501 1662301 240 Иные закупки товаров, работ  и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

281,00

97 0501 1662302 000 О беспечение м алоим ущ их гр ’.ждан ж илы м и 
пом ещ ениями и переселение граж дан из аварийного и 
ветхого ж илищ ного  фонда

181,00

98 0501 1662302 240 И ны е закупки товаров, раб г и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

181,00



Н омер
строки

Код
раздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Н аим енование раздела, подраздела,  целевой статьи, 
вид расходов

С ум м а на 2014 
год

99 0501 1664290 000 Субсидии на реализацию  по энергосбереж ению  и 
повы ш ению  энергетической эф ф ективности  в 
отнош ении общ его имущества собственников  
пом ещ ений в м ногоквартирном доме"

494,00

100 0501 1664290 240 И н ы е закупки товаров, работ  и услуг  для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

494,00

101 0502 0000000 000 К ом м унальное хозяйство 4 145,60
102 0502 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое  

развитие и повыш ение эф ф ективности  бю д ж етны х 
расходов Сладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

4 145.60

103 - 0502 1660000 000 П одпрограм м а "Развитие ж илищ но-  
комм унального  хозяйства и повы ш ение 
энергетической эффективности"

4 145,60

104 0502 1662303 000 О рганизация в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабж ения населения

339,0^

105 0502 1662303 240 И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

339,00

106 0502 1662307 000 М ероприятие на реализацию  муниципальной 
програм мы по энергосбереж ению  и повы ш ению  
энергетической эффективности

15,00

107 0502 1662307 240 И ны е заку пки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

15,00

108 0502 1664220 000 С убсидии на развитие и м одернизацию  систем 
коммунальной инфраструктуры теплоснабж ения, 
водоснабж ения и водоотведения, а такж е объектов 
используем ы х для утилизации, обезвреж ивания и 
захоронения тверды х бы товы х  отходов

1 991,60

109 0502 1664220 410 Б ю дж етны е инвестиции 1 991,6
110 0502 1664280 000 И ны е еж бю дж етны е трансф ерты  на организацию  

электро_, тепло_, газо_ и водоснабж ения населения, 
водоотведения, снабж ения населения топливом , в том 
числе на осущ ествление св оеврем ен н ы х  расчетов по 
обязательствам  м униципальны х районов (городских 
округов) за топливно энергетические  ресурсы в 2014 
году

1 800,00

111 0502 1664280 840 И сполнение государственны х (м униципальны х) 
гарантий без права регрессного требования  гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав требования 
бенеф ициара  к принципалу

1 800,00

112 0503 0000000 000 Благоустройство 2 867,14
113 0503 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое  

развитие и повыш ение эф ф ективности  бю д ж етны х 
расходов Сладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

2 867,14



Номер
строки

Код
раздела,
подразд

ела

Код

целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Н аим енование раздела, подраздела, целевой статьи, 
вид расходов

С ум м а на 2014 
год

114 0503 1660000 000 П одпрограм м а "Развитие ж илищ но- 
коммунального хозяйства и повы ш ение 
энергетической эффективности"

2 867,14

115 0503 1662304 000 У личное освещ ение 1 000,00

116 0503 1662304 240 И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальны х) нужд

1 000,00

. 117 0503 1662305 000 П рочие мероприятия по благоустройству 1 852,29

118 0503 1662305 , 240 И ны е закупки товаров,«работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальны х) нужд

1 852,29

119 0503 16642ГО 000 П редоставление субсидий м естным  бю дж етам  на 
выполнение м ероприятий по благоустройству 
дворовы х  территорий в м униципальны х образованиях 
Свердловской  области

14,85

120 0503 16642ГО 240 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

14,85

121 0505 0000000 000 Другие вопросы в области ж илищ но-ком м унального  
хозяйства

332,00

122 0505 1600000 000 М униципальная програм ма "Э коном ическое 
развитие и повыш ение эф ф ективности  бю дж етны х 
расходов Сладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

332,00

123 0505 1660000 000 П одпрограм м а "Развитие ж илищ но-  
комм унального  хозяйства и повы ш ение 
энергетической эффективности"

332,00

124 0505 1662306 000 П одготовка инвестиционны х программ и 
строительство объектов, жилья

332,00

125 0505 1662306 240 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд

332,00

126 0700 0000000 000 О Б Р А З О В А Н И Е 8,00
127 0707 0000000 000 М олодежная политика и оздоровление  детей 8,00
128 0707 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое 

развитие и повыш ение эф ф ективности  бю дж етны х 
расходов Сладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

8,00

129 0707 1670000 000 П одпрограм м а "Организация досуга  детей и 
м олодеж и Сладковского  сельского  поселения"

8,00

130 0707 1672501 000 Организация и осущ ествление  м ероприятий по 
работе с детьми и м олодеж ью

8,00

131 0707 1672501 240 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальны х) нужд

8,00

132 0800 0000000 000 К У Л Ь Т У РА , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 14 060,21
133 0801 0000000 000 Культура 14 060,21
134 0801 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое 

развитие и повыш ение эф ф ективности  бю дж етны х 
расходов Сладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

13 810,50



Н омер
строки

Код
эаздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Н аим енование раздела, подраздела, целевой статьи, 
вид расходов

С ум м а на 2014 
год

135 0801 1680000 000 П одпрограм м а "Развитие культуры сладковского  
сельского поселения " на 2014-2020 годы

13 810,50

136 0801 1682601 000 Организация деятельности  учреж дений  культуры 
и исскуства культурно-досуговой сферы

12 655,80

137 0801 1682601 110 Расходы на выплаты персоналу  казенных 
учреж дений

6 222,50

138 0801 1682601 '240 И ны е закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (м униципальны х) нужд

6 408,22

139 0801 1682601 850 У плата налогов ,  сборов  и ины х платежей .2 5 ,08
140 0801 1682602 000 О рганизация библиотечного  обслуж ивания 

населения, ф орм ирование и хранение  библиотечны х 
фондов муниципальны х библиотек

1 154,70

141 0801 .1682602 110 Расходы на вы платы  персоналу  казенных 
учреждений

964,70

142 0801 1682602 240 И ные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальны х) нужд

- 19Г

143 0801 7000000 000 Н епрограм м ны е направления деятельности 249,71

144 0801 7002603 000 П огаш ение кредиторской задолж енности  
прош лы х  лет

249,71

145 0801 7002603 240 И ны е закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд

249,71

146 1000 0000000 000 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 15,00

147 1006 0000000 000 Другие вопросы в области социальной  политики 15,00

148 1006 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое 
развитие и повы ш ение эф ф ективности  бю д ж етны х 
расходов Сладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

15,00

149 1006 16А0000 000 П одпрограм м а "П од держ к а  социально
ориентированны х неком м ерческих  организаций"

1 5 Д )

150 1006 16А2901 000 Проведение м ероприятий  в области социальной 
политики

15,vU

151 1006 16А2901 240 Иные закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд

15,00

152 1100 0000000 000 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 120,00

153 1102 0000000 000 М ассовый спорт 120,00

154 1102 1600000 000 М униципальная програм м а "Э коном ическое  
развитие и повы ш ение эф ф ективности  бю дж етны х 
расходов Сладковского  сельского  поселения" на 2014- 
2020 годы

120,00

155 1102

*>■

1690000 000 П одпрограм м а "Развитие ф изической  культуры, 

спорта и молодеж ной политики сладковского  
сельского поселения"

120,00

156 1102 1692801 000 Развитие физической культуры и спорта 120,00

15" 1102 1692801 240 И ные закупки товаров , работ и услуг  для 
обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд

____ 1-20,00-

Всего расходов 41 490,31



Приложение №  7 
к реш ению  Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 28.08.2014 №  46-4-НП А 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год

Номер
строки

Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела.
подразд

ела

Код
целевой
статьи

К од
вида

расход
ов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов

Сумма на 2014 
год

I 912 0000 0000000 000 ДУМ А СЛАДКО ВСКОГО С ЕЛЬСКО ГО  
ПОСЕЛЕНИЯ

774.00

2 912 0100 0000000 000 ОБЩ ЕГО СУ ДА РСТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 774,00

3 912 0103 0000000 000 Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

774,00

4 912 0103 7000000 000 Непрограммные направления 
деятельности

774,00

5 912 0103 7002001 000 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов (центральный 
аппарат)

46,83

6 912 0103 7002001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46.83

7 912 0103 7002111 000 Председател ь п редставител ь н о го 
органа муниципального образования

727,17

8 912 0103 7002111 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

727,17

9 920 0000 0000000 000 АДМ ИН ИСТРАЦ ИЯ С Л А ДК О В С К О ГО  
СЕЛЬСКОГО ПО СЕЛ ЕН И Я С Л О БО ДО - 
ТУ РИ НСКОГО М У Н И Ц И П А ЛЬН О ГО  
РАЙОНА С ВЕРДЛО ВСКОЙ ОБЛАСТИ

40 716,31

10 920 0100 0000000 000 ОБЩ ЕГО СУ ДА РСТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 6 817.10

11 920 0102 0000000 000 Ф ункционирование высшего 
долж ностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и муниципального образования

732.00

12 920 0102 7000000 000 Непрограммные направления 
деятельности

732,00

13 920 0102 7002101 000 Глава муниципального образования 732,00

14 920 0102 7002101 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

732,00

15 920 0104 0000000 000 Функционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций

5 253,00

16 920 0104 1600000 000 М униципальная программа 
"Экономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

5 253,00

17 920 *0104 16Б0000 000 Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальных программ"

5 253,00

18 920 0104 16Б2001 000 Обеспечение деятельности 
муниципальных органов (центральный 
аппарат)

5 253.00

19 920 0104 16Б2001 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

3 745,00



Номер
строки

Код 
главного 
распоряд 
- ителя

Код
раздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов

Сумма на 2014 
год

20 920 0104 16Б2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд

1 483.00

21 920 0104 16Б2001 850 У плата налогов, сборов и иных 
платежей

25.00

22 920 0113 0000000 000 Другие общ егосударственны е вопросы 832,10
23 920 0113 1600000 000 М униципальная программа 

'Э кономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
С ладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

832.10

■ 24 920 0113 1610000 000 П одпрограмма "Ф ормирование и 
хранение архивных фондов С ладковского 
сельского поселения"

10,00

25 920 0113 1612101 000 Ф ормирование архивны х фондов 10,00
26 920 0113 1612101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10,00

27 920 0113 16Б0000 000 Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальных программ"

822,10

28 920 0113 16Б2102 000 Оказание услуг (вы полнение работ) по 
опубликованию  нормативно правовых актов

397.00

29 920 0113 16Б2102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

397,00

30 920 0113 16Б2103 000 Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих С ладковского 
сельского поселения

213.50

31 920 0113 16Б2103 320 С оциальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных 
выплат

213,50

32 920 0113 16Б2104 000 Владение, пользование и 
распоряж ение имущ еством, находящ егося в 
муниципальной собственности поселения

207,00

33 920 0113 16Б2104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

207,00

34 920 0113 16Б2106 000 Прочие обязательства 
муниципального образования

4,50

35 920 0113 16Б2106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4,50

36 920 0113 16Б 4110 000 О сущ ествление государственного 
полномочия С вердловской области по 
определению  перечня долж ностны х лиц, 
уполномоченных составлять протоколы  об 
административных правонаруш ениях, 
предусмотренных законом С вердловской 
области

0.10

37 920 0113 16Б4110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0.10

38 920 »  0200 0000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ О БО РО Н А 192,20

39 920 0203 0000000 000 М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

192,20

4С 920 0203 1600000 000 М униципальная программа 
"Э кономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 

12020 годы

192.20



Номер
строки

Код
главного
распоряд

ителя

Код
заздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Наименование главного распорядителя, 

раздела, подраздела, целевой статьи и вида 
расходов

Сумма на 2014 
год

41 920 0203 1620000 ООО Подпрограмма "Обеспечение 
эбщественной безопасности населения на 
территории С ладковского сельского 
поселения"

192.20

42 920 0203 1625118 000 О сущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т 
военные комиссариаты

192.20

43 920 0203 1625118 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

192.20

44 920 0300 0000000 000 Н АЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А СН О СТЬ И 
ПРАВОО Х РА Н И ТЕЛЬН А Я . 
ДЕЯТЕЛЬНО СТЬ

242.00

45 - 920 0309 0000000 . 0.00 Защ ита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

46.00

46 920 0309 1600000 000 М униципальная программа 
"Экономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

46,00

47 920 0309 1620000 000 П одпрограмма "О беспечение 
общ ественной безопасности населения на 
территории С ладковского сельского 
поселения"

46.00

48 920 0309 1622202 000 Предупреждение и ликвидация 
последствий ЧС, гражданская оборона

46.00

49 920 0309 1622202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

46,00

50 920 0310 0000000 000 Обеспечение пожарной безопасности 163,00

51 920 0310 1600000 000 М униципальная программа 
"Экономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

163,00

52 920 0310 1620000 000 Подпрограмма "Обеспечение 
общ ественной безопасности населения на 
территории Сладковского сельского 
поселения"

163,00

53 920 0310 1622201 000 Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности

163.00

54 920 0310 1622201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

163,00

55 920 0314 0000000 000 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

33,00

56 920 0314 1600000 000 М униципальная программа 
"Экономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетны х расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

33.00

5" 920 0314 1620000 000 П одпрограмма "О беспечение 
общ ественной безопасности населения на 
территории Сладковского сельского 
поселения"

33,00

5? 920 0314 1622203 000 М ероприятия по профилактике 
терроризм а и экстремизма, а  такж е 
минимизации (или)ликвидации  последсквий 
проявления терроризм а и экстрем изм а

11.00



Номер
строки

Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов

Сумма на 2014 
год

59 920 0314 1622203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11.00

60 920 0314 1622204 000 Создание условий для деятельности 
добровольны х формирований населения по 
охране общ ественного порядка

22,00

61 920 0314 1622204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22,00

62 920 0400 0000000 000 НАЦИОНАЛЬНАЯ Э К О Н О М И К А 10 961.06
63 920 0405 0000000 000 С ельское хозяйство и ры боловство 3.00
64 920 0405 1600000 000 М униципальная программа 

"Экономическое развитие и повы ш ение 
эффективности бю джетны х расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

3,00

65 920 0405 1650000 000 П одпрограмма "С одействие в развитии 
малых форм АПК"

3.00

66 920 0405 1652313 000 Содействие в развитии м алы х форм 
хозяйствования в АПК"

3,00

67 920 0405 1652313 240 . Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3,00

68 920 0408 0000000 000 Транспорт 9 076.36
69 920 0408 1600000 000 М униципальная программа 

"Экономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

9 076.36

70 920 0408 1630000 000 П одпрограмма "Развитие дорож ного 
хозйства на территории С ладковского 
сельского поселения"

9 076.36

71 920 0408 1632414 000 О рганизация транспортного 
обслуживания населения (содерж ание 
паромной переправы)

495.80

72 920 0408. 1632414 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

495,80

73 920 0408 1634070 000 Резервный ф онд П равительства 
Свердловской области

8 580.56

74 920 0408 1634070 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 580.56

75 920 0409 0000000 000 Дорож ное хозяйство 598,00
76 920 0409 1600000 000 М униципальная программа 

"Экономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетны х расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

598.00

77 920 0409 1630000 000 Подпрограмма "Развитие дорож ного 
хозйства на территории С ладковского 
сельского поселения"

598.00

78 920 0409 1632411 000 С одержание автомобильны х дорог 
общ его пользования, мостов и иных 
тран сп о р тн ы х , инженерных сооружений 
муниципального значения

598.00

79 920 0409 1632411 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

598.00

80 920 0412 0000000 000 Другие вопросы в области национальной 
экономики

1 283.70



Номер
строки

Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела.
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов

Сумма на 2014 
год

81 920 0412 1600000 000 М униципальная программа 
'Экономическое развитие и повышение 
эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

1 283.70

82 920 0412 1640000 000 Подпрограмма "Эффект ивное 
использование муниципального имущ ества 
Сладковского сельского поселения"

1 273.70

83 920 0412 1642301 000 О сущ ествление м ероприятий по 
оформлению  права собственности на 
автомобильные дороги местного значения

67,00

84 920 0412 1642301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67.00

85 920 0412 1642302 000 Осущ ествление мероприятий по 
реализации муниципальных программ по 
использованию  и охране земель, утверж дение 
схем территориального планирования 
поселения

32.00

86 920 0412 1642302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32,00

87 920 0412 1644360 000 Субсидии на разработку 
документации по планировке территории

1 174.70

88 920 0412 1644360 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 174,70

89 920 0412 1650000 000 Подпрограмма "Содействие в развитии 
малых форм АПК"

10.00

90 920 0412 1652315 000 Развитие системы поддержки малого 
и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования

10.00

91 920 0412 1652315 810 Субсидии ю ридическим лицам 
(кроме государственных (м униц ипальны х) 
учреждений и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг

10,00

92 920 0412 1652415 000 Развитие системы поддержки малого 
и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования

0.00

93 920 0412 1652415 810 Субсидии ю ридическим лицам 
(кроме государственных (м униц ипальны х) 
учреждений и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг

0.00

94 920 0500 0000000 000 Ж И ЛИ Щ Н О -К О М М У Н А ЛЬН О Е
ХОЗЯЙСТВО

8 300.74

95 920 0501 0000000 000 Ж илищ ное хозяйство 956,00
96 920 0501 1600000 000 М униципальная программа 

"Экономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю дж етны х расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

956.00

9" 920 0501 1660000 000 Подпрограмма "Развитие ж илищ но- 
коммунального хозяйства и повыш ение 
энергетической эффективности"

956.00

9S 920 0501 1662301 000 Капитальный ремонт общ его 
имущ ества муниципального ж илищ ного 
фонда

281,00



Номер
строки

Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов

Сумма на 2014 
год

99 920 0501 1662301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
чля обеспечения государственных 
^муниципальных) нужд

281.00

100 920 0501 1662302 000 Обеспечение малоимущ их граждан 
жилыми помещ ениями и переселение 
граждан из аварийного и ветхого ж илищ ного 
фонда

181,00

101 920'" 0501 1662302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

181.00

102 920 0501 1664290 000 Субсидии на реализацию  по 
энергосбережению  и повыш ению  
энергетической эффективности в отнош ении 
общ его имущ ества собственников 
помещ ений в многоквартирном доме"

494.00

103 920 0501 1664290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

494.00

104 920 0502 0000000 000 Коммунальное хозяйство 4 145.60
105 920 0502 1600000 000 М униципальная программа 

"Э кономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

4 145,60

106 920 0502 1660000 000 П одпрограмма "Развитие ж илищ но- 
коммунального хозяйства и повыш ение 
энергетической эффективности"

4 145,60

107 920 0502 1662303 000 Организация в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения

339,00

108 920 0502 1662303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

339,00

109 920 0502 1662307 000 М ероприятие на реализацию  
муниципальной программы по 
энергосбережению  и повыш ению  
энергетической эф фективности

15,00

110 920 0502 1662307 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,00

111 920 0502 1664220 000 Субсидии на развитие и 
модернизацию  систем коммунальной 
инфраструктуры теплоснабж ения, 
водоснабжения и водоотведения, а такж е 
объектов используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения тверды х 
бытовых отходов

1 991.60

112 920 0502 1664220 410 Бю джетные инвестиции 1 991,60
113 920 0502

*

1664280 000 Иные ежбю дж етны е трансф ерты  на 
организацию  электро_, тепло_, газо_ и 
водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом, в том  числе 
на осущ ествление своевременны х расчетов 
по обязательствам муниципальны х районов 
(городских округов) за топливно 
энергетические ресурсы в 2014 году

1 800.00

114 920 0502 1664280 840 Исполнение государственны х 
(муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

1 800.00



Номер
строки

Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Н аименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов

Сумма на 2014 
год

115 920 0503 0000000 000 Благоустройство 2 867,14

116 920 0503 1600000 000 М униципальная программа 
'Экономическое развитие и повышение 

эффективности бю джетных расходов 
Слацковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

2 867.14

117 920 0503 1660000 000 Подпрограмма "Развитие ж илищ но- 
коммунального хозяйства и повыш ение 
энергетической эффективности"

2 867.14

118 920 0503 1662304 000 Уличное освещ ение 1 000,00

119 920 0503 1662304 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000.00

120 920 0503 1662305 000 Прочие мероприятия по 
благоустройству

1 852.29

121 920 0503 1662305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 852.29

122 920 0503 16642ГО 000 Предоставление субсидий местным 
бю джетам на выполнение мероприятий по 
благоустройству дворовы х территорий в 
муниципальных образованиях С вердловской 
области

14,85

123 920 0503 16642ГО 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14.85

124 920 0505 0000000 000 Другие вопросы в области ж илищ но- 
коммунального хозяйства

332,00

125 920 0505 1600000 000 М униципальная программа 
"Экономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

332,00

126 920 0505 1660000 000 П одпрограмма "Развитие ж илищ но- 
коммунального хозяйства и повыш ение 
энергетической эффективности"

332,00

127 920 0505 1662306 000 П одготовка инвестиционных 
программ и строительство объектов, жилья

332,00

128 920 0505 1662306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

332,00

129 920 0700 0000000 000 ОБРАЗО ВАНИ Е 8.00
130 920 0707 0000000 000 М олодежная политика и оздоровление 

детей
8,00

131 920 0707 1600000 000 М униципальная программа 
"Экономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

8,00

132 920 0707 1670000 000 Подпрограмма "О рганизация досуга 
детей и молодежи С ладковского сельского 
поселения"

8.00

133 920 0707 1672501 000 Организация и осущ ествление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью

8,00

134 920 0707 1672501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8.00

4
135 920 0800 0000000 000 К УЛЬТУРА, КИН ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 14 060,21
136 920 0801 0000000 000 Культура 14 060,21



Номер
строки

Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Н аименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов

Сумма на 2014 
год

137 920 0801 1600000 000 М униципальная программа 
"Э кономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
С ладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

13 810,50

138 920 0801 1680000 000 П одпрограмма "Развитие культуры 
сладковского сельского поселения " на 2014- 
2020 годы

13 810,50

139 ' 920 0801 1682601 000 Организация деятельности 
учреждений культуры и исскуства культурно- 
досуговой сферы

12 655.80

140 920 0801 1682601 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

6 222,50

141 920 0801 1682601 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 408,22

142 920 0801 1682601 850 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

25.08

143 920 0801 1682602 000 Организация библиотечного 
обслуживания населения, ф орм ирование и 
хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек

1 154,70

144 920 0801 1682602 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

964.70

145 920 0801 1682602 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

190.00

146 920 0801 7000000 000 Непрограммные направления 
деятельности

249.71

147 920 0801 7002603 000 Погаш ение кредиторской 
задолж енности прош лых лет

249,71

148 920 0801 7002603 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

249,71

149 920 1000 0000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 15.00
150 920 1006 0000000 000 Другие вопросы в области социальной 

политики
15,00

151 920 1006 1600000 000 М униципальная программа 
"Э кономическое развитие и повы ш ение 
эф фективности бю джетны х расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

15.00

152 920 1006 16А0000 000 Подпрограмма "П оддерж ка социально
ориентированны х некоммерческих 
организаций"

15.00

153 920 1006 16А2901 000 Проведение мероприятий в области 
социальной политики

15,00

154 920 1006 16А2901 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

15,00

155 920 1100 0000000 000 Ф ИЗИЧЕСК АЯ КУЛ ЬТУРА  И С ПО РТ 120,00
156 920 1102 0000000 000 М ассовый спорт 120.00
157 920 1102 1600000 000 М униципальная программа 

"Экономическое развитие и повыш ение 
эффективности бю джетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014- 
2020 годы

120.00

158 920 1102 1690000 000 П одпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
сладковского сельского поселения"

120 00

159 920 1102 1692801 000 Развитие физической культуры и
спорта

120.00



Номер
строки

Код
главного
распоряд

ителя

Код
раздела,
подразд

ела

Код
целевой
статьи

Код
вида

расход
ов

Наименование главного распорядителя, 
раздела, подраздела, целевой статьи и вида 

расходов

Сумма на 2014 
год

160 920 1102 1692801 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120.00

Всего расходов: 41 490,31

\





ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к решению Думы 

Сладковского сельского поселения 
от 28.08.2014 №46-4-НПА

ПРОГРАММА

муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения на 2014 год 
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Сладковского сельского поселения в 2014 году

№
п/п

Цель гарантирования Наименование
принципала

Объём гарантирования 
(тыс. руб.)

Наличие 
права - 

регрессного 
требования

Анализ
финансового

состояния
принципала

1. Обязательства
юридических лиц, МУП « Сладко вское

связанные с ЖКХ» 100,0 есть осуществить
привлечением кредитов

на закупку топлива,
необходимого для
отопления жилых

помещений и нежилых
помещений, в которых 1800,0 нет

расположены
учреждения социальной - Л

сферы

Всего: - 1 900,0 _

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения по возможным гарантийным

случаям, в 2014 году

Номер
строки

Источники исполнения муниципальных гарантий Сладковского  
сельского поселения

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным  
гарантийным случаям, в тысячах  
рублей

1 2 3
1 Источники финансирования дефицита местного бюджета 100,0
2 Расходы местного бюджета 1 800,0



Приложение № 11 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 28.08.2014 № 46-4-Н П А

С в о д  и ст о ч н и к о в  вн у т р ен н его  ф и н а н с и р о в а н и я  
д е ф и ц и т а  б ю д ж е т а  С л а д к о в с к о г о  с е л ь с к о г о  п о се л ен и я  в 20 1 4  году

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита муниципального 

бюджета
Код Сумма, 

в тысячах 
рублей

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 920  01 02 00 00 00 0000 000 0
П о л у ч е н и е  к р ед и то в  о т  к р е д и т н ы х  орган и за ц и й  
б ю д ж е т о м  С л а д к о в с к о г о  се л ьс к о го  п оселен и я 920  01 02  00 00 10 0000  710 0

П о га ш е н и е  б ю д ж е т о м  С л а д к о в ск о г о  се льского  
п оселен и я  к р ед и то в ,  п р ед о ст ав л е н н ы х  
кр ед и тн ы м и  о р г а н и за ц и я м и  в валю те 
Р о сси й ско й  Ф е д е р а ц и и 920  01 02 00 00  10 0000  810 0
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 920 01 СЗ 01 00 00 0000 000 0
П о л у ч е н и е  к р е д и т о в  от  д р у г и х  б ю д ж е т о в  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о сси й с к о й  Ф е д е р ац и и  
б ю д ж е т о м  С л а д к о в с к о г о  се льского  в валю те 
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 920 01 03 01 00 10 0000  710 0
П о га ш е н и е  б ю д ж е т о м  С л а д к о в ск о го  се льского  
п осе л ен и я  к р е д и т о в  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  
б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о сси й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в 
в а л ю те  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 920 01 03 01 00 10 0000  810 0
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 920 01 05 00 00 00 0000 000 8 595,4
У в е л и ч е н и е  п р о ч и х  ост атк о в  д е н е ж н ы х  средств  
б ю д ж е т а  С л а д к о в с к о г о  се л ьс к о го  поселения 920  01 05 02 01 10 0000  510 -32 994 ,9
У м е н ь ш е н и е  п р о ч и х  о ст атк о в  д е н е ж н ы х  средств  
б ю д ж е т а  С л а д к о в с к о г о  се л ь с к о го  п оселен и я 920  01 05 02 01 10 0000  610 41 590,3
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов 920  01 06 00 00 00 0000 000 0
Исполнение муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации 920 01  Об 04 00 00 0000 000 - 100
И с п о л н е н и е  гар а н ти й  С л а д к о в ск о г о  сел ьско го  
п о се л ен и я  в в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в 
случае ,  ес л и  и сп о л н е н и е  гар а н то м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  гар а н ти й  вед ет  к 
в о з н и к н о в е н и ю  п р а в а  регр е сс н о го  тр е б о в ан и я  
гар а н та  к п р и н ц и п а л у ,  л и б о  о б у с л о в л ен о  
усту п ко й  гар а н ту  п р ав  тр е б о в ан и я  б е н е ф и ц и а р а  
к п ри н ц и п ал у 920  01 06 04 01 10 0000  810 - 100

Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 920 01 06 05 00 00 0000 000 100
В о з в р а т  б ю д ж е т н ы х  кред и тов ,  п р ед о с т а в л е н н ы х  
внутри  ст р а н ы  в в а л ю т е  Р осси й ской  Ф е д е р ац и и 920  С ! 06 05 00 00 0000  600 __i •______ О..и
В о зв р ат  б ю д ж е т н ы х  кред итов ,  п р ед о с т а в л е н н ы х  
ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  из б ю д ж е т а  С л а д к о в ск о го  
се л ьс к о го  п оселен и я 920  с :  "6  05 01 10 0000  640 100
П р е д о с т а в л е н и е  б ю д ж е т н ы х  к ред и тов  внутри



ст р ан ы  в в а л ю т е  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р ац и и 920  01 O'? 05 00 00 0000  500 0
П р е д о с т а в л е н и е  б ю д ж е т н ы х  кред и тов  
ю р и д и ч е с к и м  л и ц а м  их б ю д ж е т а  С л а д к о в ск о г о  
с е л ь с к о г о  п о се л ен и я  в ва л ю те  Р о сси й ско й  
Ф е д е р а ц и и

920  01 j  05 01 10 0000  540 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета X 8 595 ,4


